
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

28 января 2019 года № 79-пр
г. Ставрополь

О внесении изменения в План проведения выездных контрольных проверок 
деятельности государственных бюджетных и казенных образовательных 
утвержденный, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края, в 2019 году, утвержденный приказом министерства 
образования Ставропольского края 30 мая 2018 года № 900-пр

В целях упорядочения проведения плановых выездных проверок по 
осуществлению контроля за деятельностью государственных 
образовательных организаций, подведомственных министерству образования 
Ставропольского края, в 2019 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в План проведения выездных контрольных проверок 
деятельности государственных бюджетных и казенных образовательных 
учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского 
края, в 2019 году, утвержденный приказом министерства образования 
Ставропольского края от 30 мая 2018 года № 900-пр «Об утверждении плана 
проведения выездных проверок по осуществлению контроля за 
деятельностью подведомственных государственных организаций», 
изменения, изложив пункты 19 и 20 в новой редакции согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей министра образования Ставропольского края Зубенко Г.С. и 
Лукиди С.М.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр



Приложение
к приказу министерства образования 
Ставропольского края 
о т ^ я н в а р я  2019 года №

П Л А Н
проведения выездных контрольных проверок деятельности государственных бюджетных и казенных 

образовательных учреждений, подведомственных министерству образования Ставропольского края, в 2019 году

№
п/п

Наименование 
юридического лица

Адрес
фактического

осуществления
деятельности
юридического

лица

Дата 
проведе
ния про

верки

.

Тема проверки Форма
провер

ки

Прове
ряемый
период

Ответственные Срок 
оформлен 

ия акта 
проверки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

19 Г осударственное 
казенное учреждение 

для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей 
«Детский дом № 20 

«Надежда»

357015 РФ 
Ставропольский 

край, 
Кочубеевский 

район, ст. 
Балахоновская, 

ул. Октябрьская, 
39

Июль Осуществление контроля за 
деятельностью учреждения в 

части соответствия целям, 
предусмотренным уставам. 
Осуществление контроля за 

использованием 
государственного имущества 

Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением 

на праве оперативного 
управления

Выездная 2016- 
2018 гг.

Фирсова Н.И. 
Кочергина М.Б. 
Молчанов В.Н.

10 дней

т



2

19.1 Государственное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат № 11»

356021
ст.

Г ригорополисска 
я,

Новоалександро 
вский район, ул. 

Ленина, 20

м ай Проверка соблюдения 
требований законодательства 

РФ в сфере образования детей- 
инвалидов и детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья

выездная 2 0 16- 
г О  18 ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.О. 
Молчанов В.Н.

10 д н ей

19.2 Государственное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат № 27»

357528 
г. Пятигорск 

ул. Школьная, 47

июнь Проверка соблюдения 
требований законодательства 

РФ в сфере образования детей- 
инвалидов и детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья

выездная 2 0 16- 
г о  18 ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.О. 
Молчанов В.Н.

10 д н ей

19.3 Государственное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат № 17»

357902 
г. Светлоград, 
Петровский 

район, 
ул. Коминтерна, 

13

сентябрь Проверка соблюдения 
требований законодательства 

РФ в сфере образования детей- 
инвалидов и детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья

выездная 2 0 16- 
г О  18 ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.О. 
Молчанов В.Н.

10 д н ей



3

19.4 Государственное 
казенное 

общеобразовательное 
учреждение 

«Специальная 
(коррекционная) 

общеобразовательная 
школа-интернат № 5»

356200
с.

Сенгилеевское, 
Шпаковский 

район,ул. 
Ленина, 8

декабрь Проверка соблюдения 
требований законодательства 

РФ в сфере образования детей- 
инвалидов и детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья

выездная 2 0 16- 
гО 18 ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Жукова Т.А. 

Бочарова Н.О. 
Молчанов В.Н.

10 дней

19.5 Государственное 
бюджетное 

образовательное 
учреждение «Краевой 

центр психолого
педагогической 
реабилитации и 

коррекции»

355035 
г. Ставрополь 
ул. Мира, 285

Проверка соблюдения 
требований законодательства 

РФ в сфере образования детей- 
инвалидов и детей с 

ограниченными 
возможностями здоровья

выездная 2 0 16- 
гО 18 ГГ.

Тимошенко Н.О. 
Юрова О.А.

10 дней

20 Г осударственное 
казенное учреждение 

для детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
«Детский дом № 35»

t

357600 РФ 
Ставропольский 

край, 
г. Ессентуки, 

ул. Комарова, 4

Сентябрь Осуществление контроля за 
деятельностью учреждения в 

части соответствия целям, 
предусмотренным уставам. 
Осуществление контроля за 

использованием 
государственного имущества 

Ставропольского края, 
закрепленного за учреждением 

на праве оперативного 
управления

Выездная 2 0 16- 
гО 18 ГГ.

Фирсова Н.И. 
Кочерги на М. Б. 
Молчанов В.Н.

10 дней


